
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº123-2023-CFFIEE. Bellavista, 22 de marzo de 2023. 
 

Visto, el Proveído Nº0499-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO Nº004-2023-

VIRTUAL- UNAC/FIEE/CACCC de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, presidente de la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación de la FIEE - UNAC, en el que remite el expediente de convalidación del Sr. VEGA 

ROSAS, ARTURO MARCELO, ingresante a la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, por la modalidad de Segunda Profesión en el Proceso de Admisión 2022-II, 

proveniente de la Especialidad de Licenciatura a Distancia en la Enseñanza de Inglés de la Escuela Universitaria de Educación a 

Distancia de la Universidad Nacional Federico Villarreal. 

 

CONSIDERANDO: 
 

De conformidad con el Art. 178º inciso 177.18° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Las 

atribuciones del Consejo de Facultad son: Aprobar la adecuación, compensación y convalidación de las asignaturas 

correspondiente a los traslados internos, externos y segunda profesionalización, previo dictamen de la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación …(sic)”.  
 

Que, con Proveído Nº0397-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, recibido por la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación de la FIEE-UNAC, en el que adjunta el OFICIO Nº0214-2023-URA/UNAC de la Ing. Liz 

Giovanna Llactacondor de la Cruz – Jefa de la Unidad de Registros Académicos (URA) - UNAC, en el que hace llegar el INFORME 

N°055-2023-SEC/URA, adjuntando el expediente virtual del Sr. VEGA ROSAS, ARTURO MARCELO ingresante por la modalidad de 

Segunda Profesión en el Proceso de Admisión 2022-II. 

 

Que, el Sr. VEGA ROSAS, ARTURO MARCELO, ingresó a la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, por la modalidad de Segunda Profesión en el Proceso de 

Admisión 2022-II, proveniente de la Especialidad de Licenciatura a Distancia en la Enseñanza de Inglés de la Escuela 

Universitaria de Educación a Distancia de la Universidad Nacional Federico Villarreal, derivando su expediente a la Comisión de 

Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la FIEE-UNAC, para la respectiva convalidación de las asignaturas 

cursadas. 

 

Que, con Proveído Nº0499-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO Nº004-2023-

VIRTUAL- UNAC/FIEE/CACCC de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, presidente de la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación de la FIEE - UNAC, en el que remite el expediente de convalidación del Sr. VEGA 

ROSAS, ARTURO MARCELO, ingresante a la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, por la modalidad de Segunda Profesión en el Proceso de Admisión 2022-II, 

proveniente de la Especialidad de Licenciatura a Distancia en la Enseñanza de Inglés de la Escuela Universitaria de Educación a 

Distancia de la Universidad Nacional Federico Villarreal. 
 

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 22 de marzo de 2023, teniendo como Despacho: “Aprobar 

el Acta Nº2-2023-VIRTUAL -UNAC/FIEE/CACCC presentado por la presidente de la Comisión de Adecuación Curricular, 

Compensación y Convalidación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao,  se 

acordó: “REFRENDAR, el Dictamen de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la FIEE-UNAC, 

ratificando el ACTA Nº2-2023-VIRTUAL-UNAC/FIEE/CACCC, presentado por la presidente Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA 

ZAMATA, de los ingresantes en el proceso de admisión 2022–II  a la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la 

Universidad Nacional del Callao. 
 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 178.1º y 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

 RESUELVE: 
 

1. REFRENDAR, el dictamen de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación, refrendado por 

el ACTA Nº2-2023-VIRTUAL-UNAC/FIEE/CACCC, presentado por la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº123-2023-CFFIEE de fecha 22 de marzo de 2023 
 

presidente de la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la Facultad de Ingeniería 

Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, de los ingresantes en el proceso de admisión 2022 –II.   

 

2. APROBAR, el cuadro de convalidación de las asignaturas cursadas por el Sr. VEGA ROSAS, ARTURO MARCELO 

ingresante por la modalidad de Segunda Profesión en el Proceso de Admisión 2022-II, procedente de la 

Especialidad de Licenciatura a Distancia en la Enseñanza de Inglés de la Escuela Universitaria de Educación a 

Distancia de la Universidad Nacional Federico Villarreal, a la currícula 2016 de la Escuela Profesional de Ingeniería 

Electrónica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

 

CONVALIDACIÓN CURRICULAR – SEGUNDA PROFESIÓN 

Estudiante: VEGA ROSAS, ARTURO MARCELO- Código N°2015707853 

UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA 
UNIVERSIDAD DE DESTINO 

 

CRÉDITOS 
CONVALI
DADOS 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 
ESCUELA UNIVERSITARIA DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 
ESPECIALIDAD DE  LICENCIATURA A DISTANCIA EN LA 

ENSEÑANZA DE INGLÉS  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA EIÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

PLAN DE ESTUDIOS 2016 

N° CÓDIGO ASIGNATURA 
CRÉ
D. 

NOT
A 

N° CÓDIGO 
ASIGNATURA 
COMPENSADA 

CRÉD. NOTA 

 6B0037 
METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

6 14 7 EG107 
Metodología del 

Trabajo Universitario 
2 14 2 

 7A0457 
ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

5 17   SIN CONVALIDAR    

 2F0066 
ANTROPOLOGIA 
GENERAL 

6 14   SIN CONVALIDAR    

 2A0117 
INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA 

5 14 
6 EG106 

Epistemología de la 
Ingeniería 

2 14 2 

 2A0118 LÓGICA GENERAL 6 14 

 BA0509 PSICOLOGÍA GENERAL 5 12 

5 EG105 Ética Profesional 2 12 2 
 BA0510 

PSICOLOGÍA DEL 
APRENDIZAJE 

5 15 

 2B0099 
TEORÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

6 16 

  SIN CONVALIDAR    

 2H0054 
TEORÍA DE LA 
COMUNICACIÓN 

5 14 

 CA0230 
MODELOS 
PEDAGÓGICOS 
CONTEMPORÁNEOS 

5 14   SIN CONVALIDAR    

 3B0103 MATEMÁTICA BÁSICA 5 14 2 EG102 Algebra Lineal 4 14 4 

 HC0226 
TALLER DE LECTO - 
ESCRITURA 

6 15   SIN CONVALIDAR    

 CA0227 
TECNOLOGÍA 
EDUCATIVA 

6 17   SIN CONVALIDAR    

 4F0022 ECOLOGÍA 5 18   SIN CONVALIDAR    

 CA0229 DIDÁCTICA GENERAL 5 14   SIN CONVALIDAR    

 CA0233 
TEORÍA Y DISEÑO 
CURRICULAR 

5 15   SIN CONVALIDAR    

 CB0035 
GESTIÓN Y GERENCIA 
EDUCATIVA 

6 15   SIN CONVALIDAR    

 2C0178 LINGÜÍSTICA GENERAL 5 15   SIN CONVALIDAR    

 2G0163 
ADQUISICIÓN DE LA 
SEGUNDA LENGUA 

6 12   SIN CONVALIDAR    

 CA0234 
PROGRAMACIÓN 
CURRICULAR 

5 15   SIN CONVALIDAR    

 7A0458 
PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA 

6 12   SIN CONVALIDAR    

 2G0164 
FONÉTICA DE LA 
LENGUA INGLESA 

6 14 

14 EG211 Ingles I 2 14 3 

 HC0227 
TALLER AUDIO – ORAL 
DEL INGLÉS 

6 14 

 AJ0189 
EDUCACIÓN PARA LA 
SALUD 

5 12   SIN CONVALIDAR    

 6D0012 INVESTIGACIÓN 6 13 58 EE920 Proyecto de Tesis I 3 13 3 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº123-2023-CFFIEE de fecha 22 de marzo de 2023 
 

CONVALIDACIÓN CURRICULAR – SEGUNDA PROFESIÓN 

Estudiante: VEGA ROSAS, ARTURO MARCELO- Código N°2015707853 

UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA 
UNIVERSIDAD DE DESTINO 

 

CRÉDITOS 
CONVALI
DADOS 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 
ESCUELA UNIVERSITARIA DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 
ESPECIALIDAD DE  LICENCIATURA A DISTANCIA EN LA 

ENSEÑANZA DE INGLÉS  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA EIÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

PLAN DE ESTUDIOS 2016 

N° CÓDIGO ASIGNATURA 
CRÉ
D. 

NOT
A 

N° CÓDIGO 
ASIGNATURA 
COMPENSADA 

CRÉD. NOTA 

CIENTÍFICA 

 2C0195 
SINTAXIS Y SEMÁNTICA 
DEL INGLÉS 

6 15 

20 EG315 Ingles II 2 15 3 

 2C0179 
MORFOLOGÁ DE 
LENGUA INGLESA 

6 11 

 2G0166 

RECURSOS Y 
MATERIALES 
EDUCATIVOS PARA LA 
ENSEÑANZA DEL 
INGLÉS  

5 14   SIN CONVALIDAR    

 CA0232 
SISTEMAS DE 
EVALUACIÓN 

5 18   SIN CONVALIDAR    

 2G168 LINGÜÍSTICA APLICADA 6 13   SIN CONVALIDAR S   

 5B0104 
ESTADÍSTICA APLICADA 
A LA INVESTIGACIÓN 

5 16   SIN CONVALIDAR    

 GA0101 
PRÁCTICA PRE 
PROFESIONAL I 

6 13   SIN CONVALIDAR    

 2I0227 DEFENSA NACIONAL  4 16 13 EG210 
Constitución, 
Desarrollo y Defensa 
Nacional 

2 16 2 

 2G0180 
LITERATURA DE LS 
PUEBLOS DE HABLA 
INGLESA 

6 17   SIN CONVALIDAR    

 HC0044 SEMINARIO DE TESIS II 6 18 67 EE021 Proyecto de Tesis II 3 18 2 

 GA0102 
PRÁCTICA PRE 
PROFESIONAL II 

6 18   SIN CONVALIDAR    

Total créditos 198  Total créditos convalidados 23  23 

 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución, al URA, Unidades Académicas de la FIEE e interesado para conocimiento 

y fines consiguientes. 
 

 

 

 

 

Regístrese, comuníquese y archivos 

CITD/ALA/CAA 

RCF1232023 

 

 


